

Lemvig Autoteknik A/S

Industrivej 28, 7620 Lemvig

CVR-nr. 24 22 01 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.

Peder Kallerup
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Lemvig Autoteknik A/S Industrivej 28 7620 Lemvig |
| | Telefon: 97820213 Telefax: 97811013 Hjemmeside: www.autotek.dk |
| | CVR-nr.: 24 22 01 92 Stiftet: 26. september 1999 Hjemsted: Lemvig Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Berit Kallerup Nees, Formand Peder Kallerup Rasmus Granobles Kallerup |
| Direktion | Peder Kallerup |
| Revision | VESTJYSK REVISION statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig |
| Bankforbindelse | Vestjysk Bank |
| Modervirksomhed | Lemvig Autoteknik Holding ApS |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er autoriseret som Mercedes serviceværksted samt forhandler af varebiler. Aktiviteten omfatter endvidere køb og salg af personbiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015 konstateret en forøgelse af aktiviteter og således udgør årets bruttofortjeneste 4.041.213 kr. mod 3.498.150 kr. sidste år. Samtidig har der været en stigning i de faste omkostninger, hvorved det ordinære resultat efter skat udgør 77.342 kr. mod -126.915 kr. sidste år.

Under de givne omstændigheder anses resultatet for tilfredsstillende, og der forventes et bedre resultat for indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.041.213 | 3.498.150 |
| 1 Personaleomkostninger | -3.277.109 | -3.109.093 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -172.443 | -188.672 |
| Driftsresultat | 591.661 | 200.385 |
| Andre finansielle indtægter | 40.909 | 74.682 |
| Andre finansielle omkostninger | -533.319 | -438.981 |
| Resultat før skat | 99.251 | -163.914 |
| 2 Skat af årets resultat | -21.909 | 36.999 |
| Årets resultat | 77.342 | -126.915 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 77.342 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -126.915 |
| Disponeret i alt | 77.342 | -126.915 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2015 | 2014 |
|---|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Indretning af lejede lokaler | 0 | 5.428 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 710.678 | 774.377 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>710.678</u> | <u>779.805</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 50.000 | 50.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>50.000</u> | <u>50.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>760.678</u> | <u>829.805</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Varebeholdninger | 7.076.926 | 5.986.102 |
| Varebeholdninger i alt | <u>7.076.926</u> | <u>5.986.102</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.384.146 | 3.029.733 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 240.790 | 213.125 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 427 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 2.200 | 2.750 |
| Andre tilgodehavender | 318.233 | 223.340 |
| Periodeafgrænsningsposter | 34.595 | 29.100 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.979.964</u> | <u>3.498.475</u> |
| Likvide beholdninger | 3.969 | 1.501 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>9.060.859</u> | <u>9.486.078</u> |
| Aktiver i alt | <u>9.821.537</u> | <u>10.315.883</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|-------------------------------|--|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 6 | Overkurs ved emission | 59.000 | 59.000 |
| 7 | Reserve for opskrivninger | 265.457 | 282.072 |
| 8 | Overført resultat | -280.237 | -374.194 |
| | Egenkapital i alt | <u>544.220</u> | <u>466.878</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 21.482 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>21.482</u> | <u>0</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 9 | Gæld til pengeinstitutter | 100.000 | 300.000 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>100.000</u> | <u>300.000</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 200.000 | 200.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 5.042.788 | 5.389.904 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.387.936 | 3.228.768 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 53.185 | 139.935 |
| | Anden gæld | 471.926 | 590.398 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>9.155.835</u> | <u>9.549.005</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>9.255.835</u> | <u>9.849.005</u> |
| | Passiver i alt | <u>9.821.537</u> | <u>10.315.883</u> |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.741.668 | 2.580.197 |
| Pensioner | 294.043 | 264.508 |
| Andre omkostninger til social sikring | 95.266 | 76.001 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>146.132</u> | <u>188.387</u> |
| | <u>3.277.109</u> | <u>3.109.093</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>21.909</u> | <u>-36.999</u> |
| | <u>21.909</u> | <u>-36.999</u> |
| 3. Indretning lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 225.228 | 235.228 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-10.000</u> |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>225.228</u> | <u>225.228</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | -219.800 | -214.369 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-5.428</u> | <u>-5.431</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | <u>-225.228</u> | <u>-219.800</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>0</u> | <u>5.428</u> |

Noter

| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
|--|-------------------|-------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 2.460.533 | 2.298.215 |
| Tilgang i årets løb | 138.316 | 351.441 |
| Afgang i årets løb | -225.192 | -189.123 |
| Kostpris 31. december 2015 | 2.373.657 | 2.460.533 |
| Opskrivninger 1. januar 2015 | 368.943 | 368.943 |
| Korrektion af tidligere opskrivninger | -15.000 | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2015 | 353.943 | 368.943 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | -2.055.099 | -2.060.981 |
| Årets af-/nedskrivninger | -194.515 | -193.241 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 232.692 | 199.123 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | -2.016.922 | -2.055.099 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 710.678 | 774.377 |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015 | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |
| <p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:</p> <p>2012 kapitaludvidelse kr. 225.000.</p> | | |
| 6. Overkurs ved emission | | |
| Overkurs ved emission | 59.000 | 59.000 |
| | 59.000 | 59.000 |
| 7. Reserve for opskrivninger | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2015 | 282.072 | 282.072 |
| Opløsning af tidligere års opskrivninger | -16.615 | 0 |
| | 265.457 | 282.072 |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|------------------------|------------------------|
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2015 | -374.194 | -247.279 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 77.342 | -126.915 |
| Opløsning af tidligere års opskrivninger | 16.615 | 0 |
| | <u>-280.237</u> | <u>-374.194</u> |

9. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2015</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2014</u> |
|---------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter | 200.000 | 0 | 300.000 | 500.000 |
| | <u>200.000</u> | <u>0</u> | <u>300.000</u> | <u>500.000</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.342 t.kr., har selskabet stillet skadesløsbrev på 700 t.kr. med pant i indretning lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Endvidere er der stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------------|
| Varebeholdninger | 7.076 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.384 t.kr. |
| Goodwill | 0 t.kr. |
| Indretning lejede lokaler | 0 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 711 t.kr. |

Der er stillet garanti over for SKAT på t.kr. 200.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en årlig huslejeforpligtelse over for direktør på 504 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på op til 53 måneder og en samlet forpligtelse på t.kr. 153.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lemvig Autoteknik Holding ApS, CVR-nr. 33352379 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.